Minatnya terhadap

ilmu hadis semakin mendalam setelah tahun 793 H, ketika ia berguru selama sepuluh

tahun kepada ulama besar, Hafiz Zayn al-Din al-‘Iraqi.26 Pada usia 23 tahun, ia

memperluas pencariannya dengan melakukan rihlah ilmiah ke Hijaz, Yaman,

Palestina, dan Suriah antara tahun 799–803 H (1397–1400 M).27 Sepulangnya dari

perjalanan tersebut, ia memperoleh izin mengajar dalam bidang hadis, tafsir, dan fikih.

Pengajaran hadisnya dimulai pada 808 H di Syaikhuniyah, kemudian diikuti dengan

pengabdian akademik di Madrasah Jamaliyyah dan Mankutimuriyah. Guru-gurunya